СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	25.07.2022

	№  145

	с. Тымск

	О внесении изменений в Решение              Совета Тымского сельского поселения от 17.05.2013 № 23 «Об  установлении    составных    частей денежного  содержания лиц, замещающих должности      муниципальной     службы муниципального образования  «Тымское сельское поселение»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях формирования мотивации к повышению качества и результативности труда
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Совета Тымского сельского поселения от 17.05.2013 г. № 23 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Тымское сельское поселение» (далее – Решение Совета):
- изложить размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы  муниципальных служащих муниципального образования «Тымское сельское поселение», (приложение № 4 к Решению Совета) в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на социально - экономический комитет.

	Председатель Совета,
Глава Тымского сельского поселения

К.Ф. Важенин

Утверждены
Решением Совета
Тымского сельского
поселения от  25.07.2022   № 145
Приложение № 1

Размеры ежемесячной надбавки за особые  условия муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования
«Тымское сельское поселение»

	Группа должностей
	Размер надбавки к должностному окладу (в процентах от оклада)

	Высшая
	До 200

	Главная
	До 150

	Ведущая
	До 120

	Старшая
	До 110

	Младшая
	До 105

1. Критерием для установления ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы более минимального предела является возложение на муниципального служащего должностных обязанностей, предполагающих:
привлечение муниципальных служащих к выполнению непредвиденных, особо важных и ответственных работ;
особую компетентность муниципальных служащих в принятии управленческих решений, а также при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;
качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);
наличие систематической переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;
сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;
особый опыт работы по специальности и занимаемой должности муниципальной службы;
обучение на службе менее опытных сотрудников (наставничество).
2. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему, состоящему в штате Совета Тымского сельского поселения, распоряжением председателя Совета Тымского сельского поселения, иным муниципальным служащим - распоряжением Администрации Тымского сельского поселения.
3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему:
на определенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют временный характер;
на неопределенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют бессрочный характер.
Изменение размера установленной муниципальному служащему ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
4. При установлении ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы на определенный срок в соответствующем правовом акте должно содержаться описание должностных обязанностей, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, позволяющее определить отсутствие особых условий муниципальной службы после истечения указанного срока.
5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается одновременно с иными частями денежного содержания муниципального служащего.

[bookmark: _GoBack]